
 Centralino- AA.GG.
Fax
Uff. Anagrafe
Uff. Tecnico
Uff. Ragioneria
Uff. Assist. Sociale
Uff. Pol. Municipale
Codice  Fiscale
Partita  I.V.A.
c.c.p.

0783/80331
8033222-3
8033204
8033216
8033219
8033218
8033215
80004550952
00357550953
16276099

Comune di
ARBOREA
   Provincia di Oristano
V.le Omodeo 5, C.A.P. 09092
E-Mail info@comune.arborea.or.it

P

SPIGA M. IMMACOLATA VICE-SINDACO

POLI FRANCO ASSESSORE P

P
SINDACO

MONTISCI ANTONIO ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor GARAU PIERFRANCESCO in qualità di SINDACO assistito
dal Segretario Signor CHELO DR. SALVATORINO

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

CADONI GIOVANNI

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

ASSESSORE P

Immediatamente eseguibile S

L'anno  duemilatredici il giorno  ventidue del mese di novembre alle ore 08:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI i danni causati alle aziende agricole dalle eccezionali avversità atmosferiche del
18 e 19 novembre 2013 (piogge alluvionali);

RICHIAMATE le direttive di attuazione della R.A.S. di cui all’allegato 1 che si allega
per costituirne parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO il D.L. 29.03.2004, n. 102 cosi come modificato dal D. Lgs. 18.04.2008, n. 82,
all’art. 23 della L.R. 11.03.1998, n. 8 ed altre eventuali norme riferite ad interventi
compensativi in materia di danni all’agricoltura;

GARAU PIERFRANCESCO

PINNA MARCO ASSESSORE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  124   del  22-11-13

Oggetto: DICHIARAZIONE STATO DI CALAMITA' NATURALE NEL TERRITORIO DI
ARBOREA A SEGUITO DELLE PIOGGE ALLUVIONALI DEL 18-19 NOVEMBRE 2013.

mailto:info@comune.arborea.or.it


VISTO che l’Amministrazione Comunale di Arborea sul cui territorio si è verificato un
danno alle aziende agricole in conseguenza di calamità naturali, eventi eccezionali, o
avverse condizioni atmosferiche, avvia il procedimento amministrativo segnalando al
servizio territoriale di ARGEA competente per territorio l’evento dannoso entro e non
oltre 10 giorni dalla sua conclusione;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito
formalmente agli atti istruttori parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii:

dell’Ing. Claudia Cenghialta, responsabile del servizio interessato sotto il-

profilo della regolarità tecnica;

a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Di dichiarare lo stato di calamità naturale nel territorio di Arborea a seguito delle
piogge alluvionali del 18 e 19 novembre 2013;

Di richiedere ai servizi territoriali di ARGEA la tempestiva organizzazione dei
rilevamenti e l’elaborazione della scheda tecnica con l’ipotesi di intervento che deve
essere avviata al Ministero per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali entro il
termine di 20 giorni dalla cessazione dell’evento;

Di inoltrare la scheda di segnalazione al servizio territoriale di ARGEA di Oristano
(Allegato 1.a)

Di dichiarare con separata votazione ad esito unanime, la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4°, del Decreto Legislativo del 18.08.2000, n.
267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 22-11-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI ARBOREA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Il Presidente

 F.to CHELO DR. SALVATORINO  F.to GARAU PIERFRANCESCO

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione, non soggetta a
controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 29, comma 6° della L.R. n. 38 del 13.12.1994, è stata
inviata ai Capigruppo Consiliari il 27-11-13  con nota Prot. n. 16279 e che trovasi in pubblicazione
all’Albo Pretorio dell’Ente n. 1237, per quindici giorni decorrenti da oggi.

Arborea, lì 27-11-13

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to CHELO DR. SALVATORINO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.124 DEL 22-11-13

Arborea, li 27-11-13 Il Vice-Segretario Comunale
            Arrù Dr. Marco

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 22-11-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI ARBOREA


